
 

 

 
Отдел образования Сосновоборского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                             
основная  общеобразовательная школа                                                                         

рабочего поселка Сосновоборск  

Сосновоборского района Пензенской области 
(МБОУ ООШ  р.п. Сосновоборск) 

 

ПРИКАЗ 
  
22.03.2024 г.                      № 31-а  

р.п. Сосновоборск 
 

О создании детского  оздоровительного  лагеря с дневным пребыванием «Алые 

паруса» при МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск 

 

 

 

В целях реализации основных направлений государственной социальной 

политики по улучшению положения детей в Сосновоборском районе на 2024 год, 

осуществления совместных  действий по стратегии развития системы детского 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, мер по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних  и приказа отдела 

образования Сосновоборского района Пензенской области от 24.01.2024 № 15 «О 

целевых показателях охвата отдыхом, оздоровления  детей и подростков в 

Сосновоборском районе  в детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием в  2024»   

приказываю: 

 

     1.Организовать  детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием «Алые 

паруса» при МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск (далее-ДОЛ): 

     1.1 во время весенних каникул с  25.03.2024 по 29.03.2024 (5 дней) с общим 

количеством детей 85 человек, в возрасте 7-17 лет,  с  организацией сна для детей до 

10 лет  в количестве 30 человек. 

2. Утвердить режим дня ДОЛ (Приложение 1). 

3.Утвердить штатное расписание  и списочный состав  сотрудников ДОЛ 

(Приложение 2). 

4.Утвердить контингент  детей, зачисленных в ДОЛ, в том числе  детей из семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации (Приложение 3). 

5.Утвердить  Программу и план работы ДОЛ (Приложение 4). 

6. Утвердить меню ДОЛ «Алые паруса» (Приложение 5). 

7.Назначить начальника ДОЛ советника директора по  воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Коровину Ларису 

Валентиновну.  

 

8. Начальник ДОЛ несет ответственность за жизнь и здоровье детей в ДОЛ. 



9.Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                Г.А. Абузярова 

 

С приказом ознакомлены: 

Коровина Л.В. _____________                               Ашурова Р.Х. ____________ 

Мусина А.И. ______________                                Данилина С.В. ___________ 

Крылова Н.В. _____________                                 Ашурова А.Х. ____________ 

Пронькина Е.В. ____________                                Начарова М.М.___________ 

Васина М.В. ______________                                 Хохлова О.М. ____________ 

Рыбакова Н.Г. _____________                                Ярославцева О.И. _________ 

Куликова О.Ю. ____________                                Купцова Н.П._____________ 

Тимкаева Р.Р. _____________                                Начарова М.М. ___________ 

Малышева Н.И. ____________                                Кузьмина В.А.____________                                                                                    

Ряхимова А.Р. _____________                                Столбова И.В. ____________                                                                                                                                              

Токарева Е.Н. ______________                               

Николаева С.В. ____________                                                                             

Хусяинова Р.А. _____________                        

     

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Отдел образования Сосновоборского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                             
основная  общеобразовательная школа                                                                         

рабочего поселка Сосновоборск  

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ ООШ  р.п. Сосновоборск) 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
  
22.03.2024 г.                      № 31-а  

р.п. Сосновоборск 
 

О создании детского  оздоровительного  лагеря с дневным пребыванием «Алые 

паруса» при МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск 

 

 

 

В целях реализации основных направлений государственной социальной 

политики по улучшению положения детей в Сосновоборском районе на 2024 год, 

осуществления совместных  действий по стратегии развития системы детского 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, мер по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних  и приказа отдела 

образования Сосновоборского района Пензенской области от 24.01.2024 № 15 «О 

целевых показателях охвата отдыхом, оздоровления  детей и подростков в 

Сосновоборском районе  в детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием в  2024»   

приказываю: 

 

     1.Организовать  детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием «Алые 

паруса» при МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск (далее-ДОЛ): 

     1.1 во время весенних каникул с  25.03.2024 по 29.03.2024 (5 дней) с общим 

количеством детей 85 человек, в возрасте 7-17 лет,  с  организацией сна для детей до 

10 лет  в количестве 30 человек. 

2. Утвердить режим дня ДОЛ (Приложение 1). 

3.Утвердить штатное расписание  и списочный состав  сотрудников ДОЛ 

(Приложение 2). 

4.Утвердить контингент  детей, зачисленных в ДОЛ, в том числе  детей из семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации (Приложение 3). 

5.Утвердить  Программу и план работы ДОЛ (Приложение 4). 

6. Утвердить меню ДОЛ «Алые паруса» (Приложение 5). 

7.Назначить начальника ДОЛ советника директора по  воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями Коровину Ларису 

Валентиновну.  

 

8. Начальник ДОЛ несет ответственность за жизнь и здоровье детей в ДОЛ. 



9.Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                        (подпись)                 Г.А. Абузярова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Коровина Л.В. (подпись)                              Начарова М.М. (подпись)  

Мусина А.И. (подпись)                                Данилина С.В. (подпись) 

Ашурова А.Х. (подпись)                             Ярославцева О.И. (подпись) 

Пронькина Е.В. (подпись)                            Кузьмина В.А. (подпись)                                                                                         

Васина М.В. (подпись)                                Столбова И.В. (подпись) 

Рыбакова Н.Г. (подпись)                                 

Купцова Н.П. (подпись) 

Начарова М.М. (подпись) 

Малышева Н.И. (подпись)                                                                                                                                                                             

Токарева Е.Н. (подпись)                               

Николаева С.В. (подпись)                                                                             

Хусяинова Р.А. (подпись)                     

     

                

 
Выписка верна 
Секретарь МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск 
___________ О.Г. Горбунова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  

                                                                                      к приказу от 22.03. 2024г.  № 31-а 

 

 

Режим дня 

детского  оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Алые паруса» при 

МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск 

 
Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00 

Утренняя линейка 9.00 - 9.15 

Завтрак 9.15 - 10.00 

Работа по плану отрядов, 

общественно полезный труд. 

10.00 - 12.00 

Оздоровительные 

процедуры 

12.00 - 13.00 

Обед 13.00 - 14.00 

Свободное время 14.00-14.30 

Дневной сон (6.6 – 10 лет) 

Досуговый час (11-15 лет) 
14.30-15.30 

Полдник 16.00-16.30 

Общелагерное мероприятие 16.30 - 18.00 

Уход домой 18.00 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

                                                                                     к приказу от 22.03. 2024г.  № 31-а 

 
 

 

 

Штатное  расписание 
сотрудников лагеря «Алые паруса» с дневным пребыванием детей  

при МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск 

 
№п/п Должность Количество 

штатных 

единиц 

1 Начальник лагеря 1 

2 Старший вожатый 1 

3 Воспитатель 8 

4 Мед. работник 1 

5 Повар 1 

6 Кух. работник 1 

7 Рабочий  по обслуживанию  здания 2 

8 Учитель физической культуры 1 

9 Психолог 1 

 итого 17 

 

 
 

Списочный состав 

сотрудников лагеря «Алые паруса» с дневным пребыванием детей при 

МБОУ ООШ р.п. Сосновоборск 

 
№п/п ФИО сотрудников Год 

рождения 

Должность Адрес проживания  

1 Коровина Лариса Валентиновна 05.11.1970 Начальник 

лагеря 

С.Николо – Барнуки, ул. 

Центральная, 108 

2 Васина Мария Валерьевна 28.08.1988 Старшая 

вожатая 

п.Сосновоборск,  ул.Красный 

Хутор, 45 

3 Малышева  Наталья Ивановна 10.11.1974 Воспитатель р.п. Сосновоборск, ул. 

Сельхозтехника,6-5 

4 Ашурова Алия Харисовна 09.04.1964 Воспитатель р.п. Сосновоборск,  

Учительский пре., 2 

5 Рыбакова Нина Григорьевна 16.04.1968 Воспитатель р.п. Сосновоборск, 

ул.Северная,1а-2 

6 Данилина Светлана 

Владимировна 

25.03.1973 Воспитатель р.п. Сосновоборск, ул. 

Комсомольская, 66 

7 Начарова Марина Михайловна 02.08.1968 Воспитатель р.п. Сосновоборск, 

ул.Семашко,10 



8 Ярославцева Ольга Ивановна 18.01.1967 Учитель физ. 

культуры 

с. Сюзюмское, ул. 
Молодежная, 29 

9 Пронькина Екатерина 
Владимировна 

26.07.1983 Воспитатель р.п. Сосновоборск, ул. 

Циолковского, 12-1 

10 Купцова Надежда Петровна 18.06.1979 Воспитатель р.п. Сосновоборск,  

Школьный пер.,  4-3 

 

11 Пивоваров Дмитрий Витальевич 18.06.1979 Воспитатель п. Сосновоборск,   ул. 
Комсомольская,  19а-14 

12 Чернышова Любовь Ивановна 31.01.1964 педагог-
психолог 

п. Сосновоборск,  
ул.Сосновая, 52 а 

13 Кузьмина Вера Александровна  27.09.1987 Мед. работник п. Сосновоборск,  Ленинский 
пер. 34 

14 Столбова Ирина Викторовна 31.08.1972 повар п.Сосновоборск, ул. 
Набережная, 5 

15 Токарева Елена Николаевна 18.12.1970 кухонный 
работник  

п. Сосновоборск, ул. 
Комсомольская, 46-1 

16 Хусяинова Роза Алиевна 06.02.1975 уборщик 

служебных 

помещений 

р.п. Сосновоборск, 

ул.Сосновая, 30 

17 Николаева Светлана Викторовна  02.04.1974 уборщик 

служебных 

помещений 

п. Сосновоборск, ул. 

Комсомольская, 19а кв. 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3  

                                                                              к приказу от 22.03. 2024г.  № 31-а 

                                                                                                                     

 
Контингент  детей, зачисленных в ДОЛ, в том числе  детей из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации – весна 2024 



 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество ребенка 

Дата 

рождения 

Класс Адрес проживания Категория семьи 

(неполная, 

многодетная) 

1 Артемова Дарья 

Владимировна 

25.05.2011г 6 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Сосновая,д.34 

 

2 Ишмакова 

Джамиля 

Рушановна 

25.05.2013г 4 А с.Индерка 

ул.Набережная,67 

 

3 Бакаева Риана 

Ринатовна 

10.07.2013г 4 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Комсомольская,д.19а 

кв.5 

 

4 Малафеева 

Екатерина 

Викторовна 

06.03.2013г 4 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Красный Хутор,д.13 

Ребёнок, 

находящийся под 

опекой 

5 Алетдинов Эмиль 

Наилевич 

01.01.2014г 4 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Калинина,33 

 

6 Шульгин Денис 

Николаевич 

19.10.2011г 6 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Заречная,д.51 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

7 Мастель Игнат 

Михайлович 

27.09.2011г 6 А Р.П. Сосновоборск 

Учительский пер.,д.1 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

 

8 Делин Владимир 

Михайлович 

14.10.2010г 7 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Комсомольская,д.7 

кв.2 

  

9 Калинина Полина 

Сергеевна 

22.01.2011г 7 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Семашко,д.47 кв.1 

 

10 Ляплина Яна 

Вадимовна 

22.09.2009г 7 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Ленина,71 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

11 Ляплина Инна 

Вадимовна 

31.12.2012г 6 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Ленина,д.6 А 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

12 Скосарев Иван 

Сергеевич 

09.11.2012г 4 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Сурская,д.1 

 

13 Атякшева Алёна 

Александровна 

03.05.2011г 6 Б Р.П. Сосновоборск 

Ленинский пер.,д.34 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

14 Кузьмин Денис 

Викторович 

28.04.2013г 4 А Р.П. Сосновоборск 

Ленинский пер.,д.34 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

15 Кривцов Глеб 

Владимирович 

31.12.2014г 3 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Театральная,д.8 

 

16 Ковалева Элина 

Евгеньевна 

16.07.2014г 3 А Р.П. Сосновоборск 

Калининский пер.,70 

 

17 Неволин Кирилл 

Алексеевич 

12.02.2014г 3 А Р.П. Сосновоборск 

Театральный пер.,19 

 

18 Волков Андрей 

Александрович 

21.06.2014г 3 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Коммунальная,д.39-13 

 



19 Хуснулин Ильнур 

Ильхамович 

31.08.2010г 7 А Р.П. Сосновоборск 

Школьный пер.,3а 

 

20 Велиханов Ильяс 

Рамильевич 

18.10.2013г 4 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Заречная,9 

 

21 Лаленко Кирилл 

Александрович 

24.04.2015г 2 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Семашко,9-1 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

22 Куторов Арсений 

Анатольевич 

08.06.2015г 2 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Чкалова,12-3 

 

23 Волков Иван 

Александрович 

23.06.2015г 2 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Коммунальная,д.39-13 

 

24 Казаев Ислям 

Фяритович 

17.08.2015г 2 Б с. Индерка 

Труёвский переулок, д.51 

 

 

25 Шульгина Анжела 

Николаевна 

04.01.2015г 3 Б Р.П. Сосновоборск 

Ул. Заречная, 51 

 

26 Алетдинова Альбина 

Наильевна 

06.10.2010г 7 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Фрунце,9-3 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

27 Копнов Александр  

Денисович 

21.06.2011г 6 А Р.П.Сосновоборск 

ул.Учительская 18-3 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

28 Хусяиновна Залина 

Наилевна 

30.03.2014г 3 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Сосновая,д.30 

Ребёнок-инвалид 

29 Колпащикова 

Виктория Андреевна 

12.01.2016г 1 Р.П. Сосновоборск 

ул.Ленина,71 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

30 Будылин Иван 

Олегович 

12.12. 2016 1 Р.П. Сосновоборск 

Пензенский пер., д.10 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

31 Азизова Каролина 

Тахировна 

24.08.2016г 1 Р.П. Сосновоборск 

ул.Ленина,108 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

32 Болдырева Полина 

Олеговна 

03.03.2016г 1 Р.П. Сосновоборск 

ул.Коммунальная,д.7-18 

 

33 Куторова Вера 

Дмитриевна 

26.02.2016г 1 Р.П. Сосновоборск 

ул.Семашко,д.3-2 

 

34 Сайганова Риана 

Ринатовна 

27.07.2016г 1 Р.П. Сосновоборск 

ул.Сосновая,4 

 

35 Делина Мария 

Игоревна 

23.01.2016г 1 Р.П. Сосновоборск 

ул. Нагорная, 6-2 

 

36 Алетдинова Регина 

Рашитовна 

14.03.2016г 1 Р.П. Сосновоборск 

ул.Фрунце,9-3 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

37 Маляева Яна 

Евгеньевна  

13.06.2016г 1 Р.П. Сосновоборск 

Театральный пер.,13 

 

38 Шишков Павел 

Александрович 

13.06.2016г 1 Р.П. Сосновоборск 

ул. Нагорная, 6-5 

 

39 Романов Егор 

Сергеевич 

23.04.2013г 4 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Овражная,д.5а кв 1 

 



40 Васякина Анатасия 

Сергеевна 

19.04.2015г 3 А Р.П. Сосновоборск 

ул.Набережная,д.14 

 

41 Алетдинова 

Розалина 

Рашитовна 

27.10.2015г 2 Б Р.П. Сосновоборск 

Ул.Фрунзе,9-3 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

42 Азизова Камила 

Тахировна 

23.04.2013г 4Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Ленина,108 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

43 Ураков Кирилл 

Игоревич 

19.01.2016 2Б Р.П. Сосновоборск 

ул. Песчанная,15 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

44 Гусева Анна 

Дмитриевна 

23.04.2015 2А Р.П. Сосновоборск 

ул.Комсомольская,д.64 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

45 Мастель Ольга 

Михаиловна  

24.06.2015 2а Р.П Сосновоборск ул 

Учительская 1 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

46 Кутин Константин 

Евгеньевич 

04.10.2013 4Б Р.П. Сосновоборск 

Ул. Рабочая,10 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

47 Левенков Кирилл 

Александрович 

30.12.2011 6б Р.П. Сосновоборск 

ул. Куракина, 9 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

48 Левенков Егор 

Сергеевич 

24.05.2011 6б Р.П Сосновоборск ул 

ленинский пер. 21 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

49 Соатов Руслан 

Комняджонович 

13.12.2011 6б Р.П Сосновоборск ул 

Маркина 42а-9 

 

50 Солдаев Александр 

Иванович 

07.11.2011 6Б Р.П Сосновоборск  

Пер. Пензенский,24 

 

51 Касаткина 

Александра 

Алексеевна 

18.04.2011 6Б Р.П Сосновоборск  

Пер. Калиниский,28 

 

52 Шарабрина Елена 

Юрьевна 

13.09.2011 6б Р.П Сосновоборск  

Ул. Театральная, 14-2 

Ребёнок-сирота 

53 Хайрова Джамиля 

Наилевна 

02.01.2009 9Б Р.П Сосновоборск  

Ул. Театральная, 8-6 

 

54 Агеев Полина 

Денисовна 

28.04.208 9Б Р.П Сосновоборск ул 

Сурская, 8 

 

55 Аминев Данияр 

Ринатович  

04.06.2015г 2а Р.П Сосновоборск ул 

Сурская  8 

 

56 Безбородова София 

Николаевна 

02.10.2015 2б Р.П Сосновоборск  

Фабричный пер.13 

 

57 Гусева Светлана 

Дмитриевна 

13.03.2014 3Б Р.П Сосновоборск  

Ул. Комсомольская,64 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

58 Алетдинова Милана  

Наильевна 

23.09.2014 3 Б Р.П. Сосновоборск 

ул.Фрунце,9-3 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

59 Устинов Матвей 

Сергеевич 

25.08.2015 2А Р.П Сосновоборск. 

Ул. Ленина. 139а-2 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 



60 Раждабов Демир 

Алимович 

12.06.11 6б Р.П Сосновоборск 

Кировский пер, 11 

 

61 Мастель Юрий 

Михаилович 

01.03.2014 3а Р.П Сосновоборск ул 

Учительская 1 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

62 Шаша Алина  

Рамилевна 

 

23.03.2010 8 Р.П Сосновоборск  

Фрунзенский пер., 3 

 

63 Шаша Ислям 

Русланович  

11.12.2014 3 Б Р.П. Сосновоборск 

Ул. Куракина, 17 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

64 Покщаева 

ДианаАлександровна 

11.06.2010 7А Р.П Сосновоборск  

Ул. Калинина, 48 

 

65 Делин Анатолий 

Михайлович 

21.06.2014 3б ул. Комсомольская, 7-2  

66 Яхонтов Тимур 

Денисович  

26.12.2013г 4а Р.П Сосноборск ул 

Калинена 12-7 

 

67 Ерёмин Илья 

Дмитриевич 

22.06.2009 8 Р.П Сосноборск ул 

Чкалова, 8 

 

68 Пронькин Сергей 

Витальевич  

23.10.2008 9а Р.П Сосновоборск ул 

Цолковского дом 12 кв 1 

 

69 Малофеева Ангелина 

Петровна 

24.01.2009 8 Р.П Сосновоборск ул 

Красный хутор 13 

Ребёнок, 

находящийся под 

опекой 

70 Азизова Ульяна 

Тимуровна 

28.12.2009 8 Р.П Сосновоборск ул 

Красный хутор 13 

 

71 Казаева Камилла 

Фяритовна 

18.02.2010 8 С. Индерка,Труёвский 

пер.. 14 

 

72 Мастель Владимир 

Михаилович 

01.12.2012 5а Р.П Сосновоборск ул 

Учительская 1 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

73 Егоров Иван 

Юрьевич  

18.11.2009 8 Р.П Сосновоборск ул 

Теотральная 11а 

 

74 Рамакаева Эвелина 

Руслановна  

10.09.2009 8 Р.П Сосновоборск ул 

Теотральная 4-1 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

75 Рамакаев Эмиль 

Русланович 

10.09.2009 8 Р.П Сосновоборск ул 

Теотральная 4-1 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

76 Москвина Софья 

Анатольевна 

14.11.2008 9Б Р.П Сосновоборск 

Школьный пер., 4-1 

 

77 Оленина Елизавета 

Александровна 

23.07.2008 9Б Р.П Сосновоборск ул 

Нагорная, 8-7 

 

78 Валиуллов Тимур 

Русланович 

22.11.2010 7б Р.П Сосновоборск ул 

Сосновая 12 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

79 Артюшкина 

Анастасия 

Васильевна 

30.07.2015 2б Р.П Сосновоборск Ул. 

Семашко,26 

 

80 Ряхимова Самина 

Рамилевна 

11.06.2015 2б Р.П.Сосновоборск 

Ул.октябрьская,4 

 



 

81 Иванова Полина 

Геннадьевна 

08.08.2014 3б Комсомольская, 

д. 32-2 

 

82 Филимонова 

Виктория Евгеньевна 

05.09.2011 6Б Р.П. Сосновоборск 

Ул. Нагорная,10-8 

Из 

малообеспеченной 

многодетной семьи 

83 Оленин Ярослав 

Александрович 

16.02.2016. 2Б Р.П Сосновоборск  

Фрунзе,  

 

84 Ермакова Софья 

Станиславовна 

31.08.2010 7Б Р.П Сосновоборск  

Ул. Сосновая 

 

85 Красильникова 

Ульяна 

Александровна 

 

04.10.2012 5Б Р.П Сосновоборск, 

Ул. Комсомольская 17а-

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Контингент детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, зачисленных в ДОЛ 

«Алые паруса» при   

МБОУ ООШ р.п.Сосновоборск 



 

№п/п 

 

Ф.И.О. 

 

Год 

рождения 

 

Класс  

 

Количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

направленных в ДОЛ «Алые паруса» по состоянию на 2023г. МБОУ 

ООШ р.п.Сосновоборск 

 

Всего  

детей, 

направленных 

на отдых и 

оздоровление 

    

Д
ет

и
-с

и
р

о
ты

 

д
ет

и
, 
о

ст
ав

ш
и

х
ся

 б
ез

 п
о

п
еч

ен
и

я
 

р
о

д
и

те
л
ей

 
д

ет
и

-и
н

в
ал

и
д

ы
 

Д
ет

и
 с

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о

зм
о

ж
н

о
ст

я
м

и
 

зд
о

р
о

в
ь
я 

Д
ет

и
 –

 ж
ер

тв
ы

 к
о

н
ф

л
и

к
то

в
, 

эк
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

х
 и

 т
ех

н
о

ге
н

н
ы

х
 к

ат
ас

тр
о

ф
, 

ст
и

х
и

й
н

ы
х

 б
ед

ст
в
и

й
 

Д
ет

и
 б

еж
ен

ц
ы

 и
 в

ы
н

у
ж

д
ен

н
ы

е 

п
ер

ес
ел

ен
ц

ы
 

Д
ет

и
, 
н

ах
о

д
я
щ

и
ес

я
 в

 э
к
с
тр

ем
ал

ь
н

ы
х

 

у
сл

о
в
и

я
х
 

Д
ет

и
 –

 ж
ер

тв
ы

 н
ас

и
л
и

я
 

Д
ет

и
, 
п

р
о

ж
и

в
аю

щ
и

е 
в
 м

ал
о

и
м

у
щ

и
х

 

се
м

ь
ях

 

Д
ет

и
, 
ж

и
зн

ед
ея

те
л

ь
н

о
ст

ь
 к

о
то

р
ы

х
 

о
б

ъ
ек

ти
в
н

о
 н

ар
у

ш
ен

а 

Д
ет

и
, 
со

ст
о

я
щ

и
е 

н
а 

у
ч

ет
е 

в
 Д

Е
С

О
П

 

Д
ет

и
, 
со

ст
о

я
щ

и
е 

н
а 

у
ч

ет
е 

в
 П

Д
Н

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Шульгин 

Денис 

Николаевич 

19.10.2011г 6 А         +     

2 Мастель Игнат 

Михайлович 

27.09.2011г 6 А         +     

3 Ляплина Инна 

Вадимовна 

31.12.2012г 6 А         +     

4 Ляплина Яна 

Владимировна 

22.09.2009г 7 Б         +     

5 Атякшева 

Алёна 

Александровна 

03.05.2011г 6 Б         +     

6 Кузьмин Денис 

Викторович 

28.04.2013г 4 А         +     

7 Хуснулин 

Ильнур 

Ильхамович 

31.08.2010г 7 А         +     

8 Лоленко 

Кирилл 

Александрович 

24.04.2015г 2 Б         +     



9 Шульгина 

Анжела 

Николаевна 

04.01.2015г 3 Б         +     

10 Алетдинова 

Альбина  

Наилевна 

06.10.2010г 7 Б         +     

11 Копнов 

Александр 

Денисович 

21.06.2011г 6 А         +     

12 Хусяинова 

Залина 

Наилевна 

30.03.2014г 3 А    +     +     

13 Колпащикова 

Виктория 

Андреевна 

12.01.2016г 1         +     

14 Будылин Иван 

Олегович 

12.12. 2016 1         +     

15 Азизова 

Каролина 

Тахировна 

24.08.2016г 1         +     

16 Алетдинова 

Регина 

Рашитовна 

14.03.2016г 1         +     

17 Азизова 

Камила 

Тахировна 

23.04.2013г 4Б         +     

18 Алетдинова 

Розалина 

Рашитовна 

27.10.2015г 2Б         +     

19 Ураков Кирилл  

Игоревич 

19.01.2016 2А         +     

20 Гусева Анна 

Дмитриевна 

23.04.2015 2А         +     

21 Мастель Ольга 

Михайловна  

24.06.2015 2а         +     



22 Кутин 

Константин 

Евгеньевич 

04.10.2013 4Б         +     

23 Максутов 

Адель 

Рушанович 

13.05.2013 6Б         +     

24 Гусева 

Светлана 

Дмитриевна 

13.03.2014 3Б         +     

25 Алетдинова 

Милана 

Наилевна 

23.09.2014 3 Б         +     

26 Устинов 

Матвей 

Сергеевич 

25.08.2015 2А         +     

27 Мастель Юрий 

Михайлович 

01.03.2014 3а         +     

28 Шаша Алина 

Рамилевна 

23.03.2010 8         +     

29 Шаша Ислям 

Русланович 

11.12.2014 3 Б         +     

30 Яхонтов Тимур 

Денисович 

26.12.2013г 4а         +     

31 Мастель 

Владимир 

Михайлович 

01.12.2012 5а         +     

32 Рамакаева 

Эвелина 

Руслановна  

10.09.2009 8         +     

33 Рамакаев 

Эмиль 

Русланович 

10.09.2009 8         +     

34 Иванова 

Полина 

Геннадьевна 

08.08.2014 3б         +     

35 Валиуллов 

Тимур 

Русланович 

22.11.2010 7б         +     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 Филимонова 

Виктория 

Евгеньевна 

05.09.2011 6Б         +     



 

 

Приложение 4  

                                                                                     к приказу от 22.03. 2024г.  № 31-а 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Краткосрочная дополнительная общеобразовательная программа   

 весеннего пришкольного оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием детей 

(ВЕСНА - 2024) 

 

 

«Весенние забавы» 

 
 

СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 25.03.2024 – 29.03.2024 
Возраст детей:6 – 17 лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2024г. 

 
 


